כב' השופטת דגית ויסמן
נציגת ציבור (עובדים), גב' ניצה פרידמן
נציג ציבור (מעסיקים), מר אסי מזרחי

המבקשת:

סיגל בנדור

-

המשיבה:

שירותי בריאות כללית

ספרות:

סמדר אוטולנגי בוררות - דיין ונוהל

ישראל שמעוני דיני בוררות - אופק חדש בבוררות ( התשס"א)

חקיקה שאוזכרה:

חוק הודעה לעובד ולמועמד לעבודה (תנאי עבודה והליכי מיון וקבלה לעבודה), תשס"ב-2002: סע' 2

חוק הגנת השכר, תשי"ח-1958

חוק הבוררות, תשכ"ח-1968: סע' 24 (1), 24 (10), 27, 27 (א), 27 (ד)

תקנות סדר הדין האזרחי, תשמ"ד-1984 (כפי שהיו נכון ליום 31.12.2020): סע' 528

תקנות בית הדין לעבודה (סדרי דין), תשנ"ב-1991: סע' 125

החלטה

1. בפנינו בקשה להארכת מועד להגשת בקשה לבטל פסק בוררות שניתן על ידי רשות השיפוט של הסתדרות העובדים הכללית החדשה, ביום 31.5.20.
2. רקע כללי כעולה מכתבי הטענות:
- א. המבקשת היא אחות מוסמכת בעלת תואר שני בסייעוד, אשר הועסקה על ידי המשיבה, בבית החולים שניידר, וזאת מאז 1.1.1995, בתפקידים ומחלקות שונות.

(8) אחד מחברי המותב סבר בדעת מיעוט, שיש לקבל את הערעור של המבקשת ביחס לרכיב הכוננות ורכיב מחיקת שעות בדוחות השעות, וזאת מהנימוקים הבאים:

ראשית, גם אלמלא הורה הבורר קמא למשיבה להציג את מלוא דו"חות הנוכחות (כעולה מההחלטה מיום 15.10.2015) הייתה זו חובה של המשיבה, כיוון שעול הראייה לעניין זה מוטל על שכמה על פי חוק הגנת השכר, תשי"ח-1958. קל וחומר מתבקשת מסקנה זו נוכח הכנסת שינויים בדו"חות הנוכחות על ידי עובדי המשיבה.

לגבי רכיב הכוננות סברה דעת המיעוט כי המקור הנורמטיבי לתשלום עבור שעות הכוננות הוא זכרון הדברים, המהווה הסכם קיבוצי. בזכרון הדברים קיימת התייחסות לשני סוגי כוננויות – "כוננות" ו-"כוננות מנהלית" ואין זכר למונח "כוננות פעילה".

4. המשיבה מתנגדת לבקשה וזאת ממספר טעמים. ראשית נטען כי יש לדחותה מאחר שהיא כוללת עובדות רבות שאינן נתמכות בתצהיר או אסמכתאות כנדרש, כך שיש ליתן לה משקל נמוך אם בכלל. בנוסף, נימוקי הבקשה אינם עולים כדי "טעם מיוחד" כמתחייב מהוראת סעיף [27 \(א\) לחוק הבוררות](#), תשכ"ח-1968. בהקשר זה נטען כי קושי במציאת ייצוג אינו מהווה נימוק מיוחד להארכת מועד.

עוד נטען כי טענות המבקשת להתנכלות במקום העבודה אינן נכונות, וכי המבקשת נעדרה מהעבודה במשך רוב התקופה מאז מתן פסק הבוררות.

זאת ועוד - הטענה כי המבקשת מצויה במצוקה וחרדה עקב משבר הקורונה ואף הציגה אישורי מחלה, אינה מלמדת שהיא אינה מסוגלת לדאוג לענייניה ולהשיג ייצוג משפטי במועד.

המבקשת טענה שגם החלטות שהתקבלו על ידי המותב בנושא גילוי מסמכים אינן סבירות ומטרתן להגן על האינטרס של המשיבה, על כן הן מנוגדות לתקנת הציבור וגם בעניין זה נגרם לה עיוות דין קיצוני.

6. המבקשת הוסיפה ועדכנה בדבר מצבה בהודעות שונות שהוגשו לתיק, אך אין באמור בהודעות אלה להוות נימוק בכל הנוגע לבקשה להארכת מועד.

### דיון והכרעה

#### המסגרת הנורמטיבית

7. בסעיף 27 חוק הבוררות תשכ"ח – 1968 (להלן - "החוק") נקבע כך:

- (א) "לא יזקק בית המשפט לבקשת ביטול שהוגשה כעבור ארבעים וחמישה יום מיום מתן הפסק, אם ניתן בפני המבקש, או מהיום שנמסר למבקש, על ידי הבורר או על ידי בעל-דין, העתק הפסק, אם ניתן שלא בפניו; בית המשפט רשאי להאריך את התקופה האמורה, אף אם כבר עברה, מטעמים מיוחדים שיירשמו, ובכל מקרה שהוגשה בקשה לאישור של פסק בוררות-חוץ.

8. ההוראה כאמור [בסעיף 27\(א\)](#) לחוק לפיה נדרשים "טעמים מיוחדים" להארכת מועד מקבילה לתנאי לדחיית המועדים בהוראה הכללית בהליכים האזרחיים, [בתקנה 528 לתקנות סדר הדין האזרחי, תשמ"ד-1984](#), לפיה "נקבע המועד או הזמן בחיקוק, רשאי הוא להאריך מטעמים מיוחדים שיירשמו" (ר' [רע"א 10753/05 חסן – בן חמו](#); [5.4.2007](#)), להלן – "פרשת חסן"; [ע"א 2970/18 כאמל עו"ד - קרבקי](#) (22.8.2018); וכן האמור בספרו של ד"ר ישראל [שמעוני, דיני בוררות אופק חדש בבוררות](#), מהדורה שלישית מורחבת, התשע"ט-2019, כרך א', עמ' 620).

הטעמים הם מצטברים: הצדקת האיחור ושכנוע בית הדין שיש סיכוי לזכות בטענות (פרופ' סמדר אוטולנגי, [בוררות דין ונוהל](#), מהדורה רביעית מיוחדת, כרך ב', עמ' 1137).

ההוראה המקבילה לתקנה זו היא [תקנה 125 לתקנות בית הדין לעבודה \(סדרי דין\)](#), תשנ"ב-1991. לענייננו רלוונטית הסיפא לתקנה – "נקבע המועד או הזמן בחיקוק, לרבות בתקנות אלה, רשאי הוא להאריך מטעמים מיוחדים שיירשמו".

בהתאם לנפסק בפרשת חסן:

"הסדרים אלה מצדיקים הארכת מועד אך במקרים בהם שוכנע בית המשפט כי ישנו טעם ממשי מיוחד המצדיק את האיחור.

אשר לטענה לפיה עילות ביטול פסק הבוררות הוצגו רק בתשובת המבקשת, הרי שבהתחשב בכך שהמבקשת אינה מיוצגת, לא מצאנו לזקוף עניין זה לחובת המבקשת, שכן בסופו של יום, קיימת בטיעונה התייחסות גם לסוגיה זו.
23. סוף דבר – הבקשה מתקבלת והמבקשת רשאית להגיש בקשה לביטול פסק הבוררות נשוא הבקשה, בתוך 30 ימים מקבלת החלטה זו.

**ניתנה היום, כ"ח תמוז תשפ"א, (08 יולי 2021), בהעדר הצדדים ותישלח אליהם.**

אסי מזרחי,
נציג ציבור (מעסיקים)

דגית ויסמן, שופטת

ניצה פרידמן,
נציגת ציבור (עובדים)

דגית ויסמן 54678313
נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה